Por danificar 0,llha 
de vegetação nativa secundária em estágio médio de regeneração mediante bosqueamento sem autorização da autoridade 
ambiental competente além de:

Auto de Infração Ambiental (AIA) 11= 2021118009242-5 na modalidade Multa Simples valorado em R$ 9.300,00 (Nove Mil e 
Trezentos Reais) em desfavor do Sr. Isaías Gabriel Mesquita por infringir o disposto no Art. 53 da Res. SMA 48/14: 
Por danificar 31 (trinta e um) espécies nativas mediante a colocação de pregos e arame farpado.

Na área 02, quinto ponto fiscalizado e sexto apontado no ofício, foi constatado o bosqueamento recente da vegetação